
   

                        DETERMINAZIONE N. 1525 DEL 31/12/2015 

1 di 5 

  
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA/SOC  
OSPEDALE UNICO PLURISEDE  

 
Direttore: Dr. Francesco GARUFI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE CON L’ASL BI DI BIELLA PER ESECUZIONE DI 
PRESTAZIONI DI MEDICINA NUCLEARE (SCINTIGRAFIE E 
RICERCA LINFONODO SENTINELLA – BIENNIO 2016/2017 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1525 DEL 31/12/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. __3_________________conto ____3.10.03.25_____________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB______101__________________   Spesa prevista  ___€ 1.000,00 esercizio 2016 
 
SUB______101__________________   Spesa prevista  ___€ 1.000,00 esercizio 2017 
 
SUB______189__________________   Spesa prevista  ___€ 500,00 esercizio 2016 
 
SUB______189__________________   Spesa prevista  ___€ 500,00 esercizio 2017 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
  Il Responsabile del Procedimento        Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Francesco GARUFI) 
 
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1525 DEL 31/12/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
Preso atto che presso la nostra Azienda  non è attiva la medicina nucleare e che al fine 
di una indicazione diagnostica precisa in alcuni casi risulta necessario ricorrere ad 
esecuzione di scintigrafie e inoltre per la chirurgia oncologica senologica è necessario 
procedere all'identificazione scintigrafica del linfonodo sentinella 
 
Richiamate le determine n. 1433 e n. 1434 del 30 Dicembre 2013 con le quali si 
stipulava specifica convenzione  con l’A.S.L. BI di Biella per l’effettuazione della ricerca 
del linfonodo sentinella e per l’esecuzione di  scintigrafie a favore di pazienti ricoverati 
nei presidi Ospedalieri della A.S.L. V.C.O. per il biennio 2014/2015 
 
 
Dato atto che l’A.S.L. VCO non è attualmente in grado di erogare ai propri assistiti tali 
prestazioni di medicina nucleare e che tali prestazioni sono comunque necessarie al fine 
di consentire la regolare attività chirurgica oncologica senologica e la corretta diagnosi 
ai pazienti 
 
 
Vista la nota prot. ASL n. 72067 del 3 novembre 2015 con la quale si richiedeva all’ASL 
BI di Biella la disponibilità al rinnovo della convenzioni di che trattasi per un ulteriore 
biennio. 
 
Vista la nota prot. n. 26991 del 23 novembre 2015 pervenuta dalla Direzione Medica 
dell’ASL di Biella con la quale si conferma la disponibilità al rinnovo della convenzione 
per prestazioni di scintigrafie alle medesime condizioni e la disponibilità al rinnovo per 
l’esecuzione di linfoscintigrafia mammaria in regime di attività libero professionale alla 
tariffa prevista dal regolamento aziendale approvato in corso d’anno e pari ad € 300,00 
per ciascuna prestazione. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) di stipulare per il periodo dal 1 Gennaio 2016 al 31 Dicembre 2017 specifica  
convenzione con l’A.S.L. BI di Biella per l’effettuazione di prestazioni di Medicina 
Nucleare in particolare di scintigrafie (escluso la ricerca del linfonodo sentinella) 
a favore di pazienti ricoverati nei Presidi Ospedalieri della A.S.L. V.C.O. con un 
abbattimento del 15% delle tariffe indicate nel nomenclatore tariffario vigente 
nella Regione Piemonte così come meglio m specificate nel testo allegato alla 
presente determinazione sotto la lettera a) di cui forma parte integrante e 
sostanziale.  

 
2) Di stipulare per il periodo dal 1° Gennaio 2016 al 31 dicembre 2017 specifica  

convenzione con l’A.S.L. BI di Biella per prestazioni di Medicina Nucleare 
concernenti l’identificazione scintigrafica del linfonodo sentinella, così come 
risulta dal disciplinare di convenzione allegato sotto la lettera b) quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1525 DEL 31/12/2015 

4 di 5 

3)  di imputare l’onere presunto di spesa derivante dal presente provvedimento pari 
a complessivi € 3.000,00 (tremila euro) all’Autorizzazione n. 3 - Conto Economico 
3.10.03.25 così suddivisi: 

          – subimpegno n. 189 : esercizio 2016 €    500,00 
                                           esercizio 2017 €    500,00 
          - subimpegno n. 101 : esercizio 2016 €  1.000,00 
                                           esercizio 2017 €  1.000,00 
 
4) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24 gennaio 
1995 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

IL DIRETTORE 
SOC MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

                          (Dr. Francesco GARUFI) 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
             Paola UBALDINO 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

                                        



   

                        DETERMINAZIONE N. 1525 DEL 31/12/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

